Aduersus huiusmodi exempla quum in hunc vsque diem perpetuo meum morem obtinuerim, hoc vehementius admirabitur aliquis, quod opus pridem dicatum Thomae episcopo Dunelmensi, nunc videat alterius praeferre nomen. Hoc, amplissime Praesul, nec
25 casu nec temere, sed consulto factum esse fateor. Siquidem vel hac ratione cunctis testatum esse volui, priorem aeditionem non fuisse meam; quanquam plus satis fretus amici cuiusdam promissis addideram praefationem. Cantabrigiae quum nactus essem aliquot Senecae libros manu descriptos, adhibito laboris socio totum Senecam percurri verius quam perlegi; annotatis in spacio marginis
30 quae vel diuersa compereram in exemplaribus, vel ipse ex me addiuinaram. In his erant permulta quae vigilantis et eruditi cuiuspian discussionem requirebant. Quum mihi diutius Basileae commorari non esset commodum, totum hoc negotium amico
35 cuidam, de cuius fide nec tum quicquam addubitabam, nec nunc conqueri libet, commisi. At post menses aliquot Basileam reuersus,

2. ceperit a N³ LB: coeperit N¹ Lond.

TIT. CANCELLARIO] Really Vice-Chancellor.

3. eiusdem] Ruthall: see Ep. 325.

4. pluribus] Cf. I, pp. 5.19-23, 7.22n.

5. singulis] Cf. Epp. 469. 8n, 556. 31-2.

8. Vuaramo] See Epp. 188, 208.

12. Monioio] See Epp. 126, 211.

15. Celius] See Ep. 469. 8n.

29. socio] Aldridge; see Epp. 1656, 1766.

34. amico] Nesen: see Epp. 329, 1804. 71-3. Erasmus' change of tone about him here is remarkable.

comperi sic tractatum opus vt me vehementer puderet eius aeditionis.

Non hic vulgari more culpam in alium transferam, sed partiar magis inter eum qui commisit, et eum qui commissum ad se 40 accepit. Meum peccatum erat quod, oblitus sapientissimi de cassita apologi, amicorum operam expectarem in eo negotio quod per me rectius geri et potuit et debuit: illius, quod inexploratis humeris suscepit sarcinam viribus maiorem. Quanquam haud scio an maior culpa portio mea sit, siquidem ineptior est qui boui clitellas 45 imponit quam bos ipse qui recipit impositas. Sed ciuilius est, opinor, vtriusque culpam si non licet excusare, saltem extenuare. Fidem amici perspectam habebam, de ingenio, doctrina iudicioque pro mea erga illum benevolentia magnificentius sensi quam pro re; et ille pro mutuo suo amore, gratificandi studio, fortassis et recu- 50 sandi pudore, plus recepit quam praestare valuit. Quod ego peccaui, simplicitatis et candoris erat; quod ille, sedulitatis et obsequii. Caeterum quod ea pars exemplaris quae crebriores habebat annotatiunculas, sublata est, sic interpretari libet, aut ab illo non esse factum, aut charitate nostri factum, qui maluit ibi parum 55 meminisse fidei quam de nostra amicitia periclitari.